
 

PORTARIA N° 066/2025 – CEFID 
 

 

A Diretora Geral da UDESC/CEFID, 
no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o Capítulo III do 
Manual de Saúde e Segurança do 
Servidor Público, instituído pelo 
Decreto n° 2.386, de 28 de 
dezembro de 2022. 

 
RESOLVE: 

 

                  DESIGNAR, a Professora Universitária: Caroline Ruschel, os 

Técnicos Universitários:  Ismael Hippen Franz e Margareth Portela (suplente), 

para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Eleitoral para 

organizar, realizar e escrutinar a eleição para a Comissão Interna de Prevenção 

de Acidentes - CIPA/UDESC/CEFID – Gestão 2025/2027, do Centro de Ciências 

da Saúde e do Esporte da Universidade do Estado de Santa Catarina, de acordo 

com o Edital n°. 23/2025– CEFID. 

 

 

    Florianópolis, 03 de julho de 2025. 

 

 
 

Profª. Suzana Matheus Pereira 

Diretora Geral  
 
 
 
 
 
 

Em: 03/07/2025 

mportela 


